
INFORMACE K ZÁVĚREČNÝM PRACÍM A OBHAJOBÁM 
ICT koordinátor – studium k výkonu specializované činnosti 

Závěrečná práce 

Jednou z podmínek pro absolvování studia je zpracování závěrečné práce a její obhajoba. 
Účastníci si zvolí téma či si vyberou ze seznamu témat své závěrečné práce a dohodnou se s 
vedoucím práce na jejím mentorování. Způsob výběru vedoucího závěrečné práce je v kompetenci 
organizačního garanta studia. Vedoucím práce je lektor studia dle zaměření. Může to být i lektor z 
jiného kraje. Vedoucí práce je účastníkům k dispozici pro online konzultace v termínech, které si 
předem dohodnou. Přibližný rozsah konzultací je 3 x 30 min. Účastník se na svého vedoucího 
práce obrací s potvrzením cílů práce a metod, jak těchto cílů dosáhnout, v případě nejasností a 
před odevzdáním finální verze do Moodlu. Konzultace jsou nepovinné, ale doporučené.   

Snaha je, aby závěrečná práce byla zaměřená prakticky, na aktuální téma z oblasti ICT řešené na 
vlastní kmenové škole. V případě, že si účastníci nezvolí vlastní téma, mají k dispozici seznam 
téma v Moodlu.  

Účastníci předkládají závěrečnou práci v dohodnutém termínu garantovi studia v elektronické 
podobě do Moodle. Termín odevzdání závěrečné práce je stanoven garantem. 

Závazná struktura závěrečné práce 

1. titulní strana (vzhled titulního listu níže) 
• název studia (Times New Roman, vel. 16b.) 

• logo NPI ČR 

• název práce (Times New Roman, vel. 26 b., řez tučný) 

• typ práce (Times New Roman, vel. 16b.) 

• jméno autora práce (Times New Romans, vel. 12b.) 

• místo a rok podání práce (Times New Roman, vel. 12b.) 

2. prohlášení - na následující stránce – samostatně – musí být prohlášení autora o 
původnosti práce: „Prohlašuji, že předložená závěrečná práce je… (místo, datum, jméno 
autora, podpis). 

3. anotace a klíčová slova 

4. generovaný obsah 

/  1 7

https://nidv.sharepoint.com/:w:/r/sites/ICTkoordintor-studium/Sdilene%2520dokumenty/Navrhovan%25C3%25A1%2520t%25C3%25A9mata%2520z%25C3%25A1v%25C4%259Bre%25C4%258Dn%25C3%25BDch%2520prac%25C3%25AD.docx?d=w6569013067b646afa2a2da0dda6d7c91&csf=1&web=1&e=GOhXq1
https://nidv.sharepoint.com/:i:/r/sites/ICTkoordintor-studium/Sdilene%2520dokumenty/Logo%2520_%2520NPI%2520RGB%2520barevn%25C3%25A9.gif?csf=1&web=1&e=YJth0a


   

5. úvod - autor/ka v něm definuje cíl práce: téma a otázky, na které chce hledat odpovědi. 
Dále je uvedeno, proč se těmito otázkami chce zabývat. Rozsah min ½ normostrany. 

6. členění textu do kapitol, příp. podkapitol 

7. závěr – v něm autor/ka shrne dosažené výsledky, poznatky a závěr. Doporučený rozsah ½ 
normostrany. 

8. seznam použité literatury. Ten musí obsahovat všechny použité a citované materiály. 
Autor/ka se řídí při citování použitých pramenů a literatury normou ČSN ISO 690.  

9. seznam příloh (pokud jsou) 

Parametry závěrečné práce 

Rozsah, okraje 

- 10–15 stran vlastního textu (bez příloh), číslování nastavené od úvodu,  
- okraje – levý, pravý = 2,5 cm; horní, dolní = 2,5 cm. 

Vlastní text 

- písmo Times New Roman 12b, 
- řádkování 1,5,  
- nadpisy jsou v případě nutnosti vytvořeny styly ve 2 úrovních, číslované: 

▪ nadpis 1 (hlavní kapitola) – vel. písma 16b, řez tučný, 

▪ nadpis 2 (podkapitola) – vel. písma 14b, řez tučný… 

Obhajoba závěrečné práce 

Účastníci absolvují obhajobu závěrečné práce před komisí. Účastníci obhajují svou práci (cca 15 
minut) – zodpoví i případné dotazy, které se dozví z posudku práce. K obhajobě si účastníci 
mohou připravit prezentaci (formát volitelný).   
Obhajoby závěrečných prací společně se závěrečnými zkouškami se uskuteční dle časového 
rozpisu, který připraví garant studia na příslušném krajském pracovišti. 

  
/   2 7



   

Ukázka struktury závěrečné práce 

ICT koordinátor – studium k výkonu specializované činnosti 

 

Název závěrečné práce 

Závěrečná práce 

Autor práce 

Jméno autora 

  
/   3 7



   

Místo 
Rok 

  
/   4 7



   

Prohlášení 

Prohlašuji, že předložená závěrečná práce je mým původním autorským dílem, které jsem 

vypracoval/a samostatně. Veškerou literaturu a další zdroje, z nichž jsem čerpal/a, v práci cituji 

a jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

V…………………… dne……………….. 

…………………………………… 

Jméno a příjmení autora  

  
/   5 7



   

Anotace 

Závěrečná práce s názvem…Seznámení čtenáře s problematikou v celé práci. Jedná se o text, který 

bude dostatečným shrnutím celé práce. Anotace je tvořena větami v jediném odstavci v rozsahu min 

10 řádků. 

Klíčová slova – klíčová slova seřazená abecedně. 

  
/   6 7



   

Obsah 

Úvod 4 ..............................................................................................................................................

1. Název kapitoly (popř. členění do podkapitol) X ..........................................................................

2. Název kapitoly (popř. členění do podkapitol) X ..........................................................................

Závěr………. X ................................................................................................................................

Seznam použité literatury X ..............................................................................................................

Přílohy X ...........................................................................................................................................

  
/   7 7


	Závěrečná práce
	Závazná struktura závěrečné práce
	Parametry závěrečné práce

	Obhajoba závěrečné práce
	Ukázka struktury závěrečné práce
	Název závěrečné práce
	Závěrečná práce
	Místo
	Prohlášení
	Prohlašuji, že předložená závěrečná práce je mým původním autorským dílem, které jsem vypracoval/a samostatně. Veškerou literaturu a další zdroje, z nichž jsem čerpal/a, v práci cituji a jsou uvedeny v seznamu použité literatury.



